ПРОЕКТ
Решение Ученого Совета
[bookmark: _GoBack]от 28 октября 2021 г.

I. Заслушав и обсудив доклад заместителя директора по АХР Кузнецова Д. В. «Подготовка имущественного комплекса и инженерно-технических сетей к зимней эксплуатации», Ученый Совет отмечает, что в ходе выполнения плана мероприятий по подготовке института к работе в зимних условиях освоено более 2,5 млн. рублей.
С привлечением подрядных организаций были выполнены:
– замена оконных блоков ул. Ленина, д. 39-1корпус (204-3 шт., 208-2 шт., 318-3шт., 402-1шт., 115-1шт.).
– работы по проверке приборов учета тепла и г/в по обьектам института.
– выборочный текущий ремонт кровли ул. Лесопарковая, д. 14 (учебно-производственная база.)
– текущий ремонт коридоров с заменой потолков, электрооборудования, освещения                   с первого по третий этаж ул. Ленина, д. 39-1 корпус.
– установлен шлагбаум (задний двор, ул. Ленина, д. 39).
Силами работников хозяйственной части произведены работы:
– косметический ремонт мест общего пользования и служебных помещений института, общежитий площадью более 500 кв. м.;
– текущий косметический ремонт аудитории 318-1, ул. Ленина, д. 39.
– завершены работы по ограждению забором закрепленного участка общежития № 1, ул. Старовского, д. 26.
В то же время, в связи с недостаточным финансированием, не выполнен ряд мероприятий по антитеррористической защищенности объектов института:
– модернизация системы видеонаблюдения,
– установка системы свободного доступа.
– восстановление отмостки общежития  по адресу ул. Старовского, д.26,
– обустройство забора, закрепленного участка общежития по адресу: ул. Первомайская, д. 121
– восстановление резервного кабеля в общежитии по адресу: ул. Первомайская, д. 121.

Ученый Совет постановляет:
1. Признать работу хозяйственной части по подготовке имущественного комплекса к эксплуатации в зимний период удовлетворительной.
2. Продолжить работы по завершению плана подготовки института к зимней эксплуатации:
2.1. по изготовлению и установке новых деревянных оконных блоков в общежитии по адресу: г. Сыктывкар, ул. Старовского, д. 26.
	Срок: в течение года
	Ответ: зам. директора по АХР

2.2. по ремонту аудитории № 312-1; расположенный по адресу: г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 39, учебный корпус № 1.
	Срок: в течение года
	Ответ: зам. директора по АХР

2.3. продолжить работы по косметическому ремонту комнат в общежитии расположенный по адресу: г. Сыктывкар, ул. Старовского, д. 26;
	Срок: в течение года
	Ответ: зам. директора по АХР

2.4. по установке новых светильников в аудиториях и служебных помещениях СЛИ.
	Срок: в течение года
	Ответ: зам. директора по АХР

3. Внести в план мероприятий по подготовке к зимнему сезону 2021-2022 гг. дополнительный перечень работ:
3.1. замену окон в аудиториях № 312-1; 307-1; 208а-1; 212-1, расположенных по адресу: г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 39, учебный корпус № 1.
	Срок: 01.12.2022
	Ответ: зам. директора по АХР

3.2. работы по установке видеонаблюдения на объектах института.
	Срок: 01.12.2022
	Ответ: зам. директора по АХР

3.3. работы по восстановлению отмостки общежития по адресу: г. Сыктывкар,                   ул. Старовского, д. 26.
	Срок: 01.12.2022
	Ответ: зам. директора по АХР

3.4. текущий ремонт кровли, расположенный по адресу: г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 39, учебный корпус № 1.
	Срок: 01.12.2022
	Ответ: зам. директора по АХР

3.5. работы по замене ввода холодного водоснабжения общежитие по адресу:                          г. Сыктывкар, ул. Старовского, д. 26.
	Срок: 01.12.2022
	Ответ: зам. директора по АХР

3.6. полная замена автоматической пожарной сигнализации в учебных корпусах расположенных по адресу: г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 39, в связи с окончанием срока эксплуатации системы АПС (более 10 лет).
	Срок: 01.12.2022
	Ответ: зам. директора по АХР

3.7. заказать проектно-сметную документацию по капитальному ремонту кровли учебно-производственной базы, расположенной по адресу: г. Сыктывкар, ул. Лесопарковая, д. 14 и  капитальному ремонту центрального козырька (вход в здание) расположенной по адресу: г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 39.
	Срок: 01.12.2022
	Ответ: зам. директора по АХР

II. Заслушав и обсудив доклад ответственного секретаря приемной комиссии Пестовой Н. Ф. «Об утверждение правил приема в СЛИ на обучение по образовательным программам бакалавриата, программам магистратуры при приеме на 2022/23 учебный год» Ученый Совет постановляет:
1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам бакалавриата, программам магистратуры в Сыктывкарский лесной институт (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный лесотехнический университет имени С.М. Кирова» на 2022/23 учебный год.
2. Утвердить перечень направлений подготовки (направленность (профиль), по которым Сыктывкарский лесной институт объявляет прием на обучение  по программам бакалавриата и программам магистратуры на 2022/2023 учебный год
3. Утвердить перечень вступительных испытаний и их приоритетность по каждому направлению подготовки, по которым Сыктывкарский лесной институт объявляет прием на обучение  по программам бакалавриата и программам магистратуры на 2022/2023 учебный год.
4. Утвердить максимальное и минимальное количество баллов по результатам ЕГЭ и вступительные испытания, проводимые СЛИ самостоятельно, подтверждающее успешное прохождение вступительных испытаний по общеобразовательным предметам, входящим в перечень вступительных испытаний по каждому направлению подготовки бакалавриата и направлению магистратуры.
5. Утвердить перечень индивидуальных достижений поступающих, учитываемых при приеме.
6. Утвердить положения приемной комиссии: Положение приемной комиссии, Положение о предметной комиссии: Положение об апелляционной комиссии и правилах подачи и рассмотрения аппеляции.